
România                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Judeţul Timiş 

Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Consiliul Local                                                                                                                                                                                                                                                                                         

HOTĂRÂREA nr. 4 

din 29 ianuarie 2020 

                                                                                                                              

              Privind aprobarea  organigramei şi statului de funcţii ale Aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag şi serviciilor publice  

pentru anul 2020. 

 

              Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 

              Având în vedere volumul de activitate şi natura atribuţiilor autorităţilor publice locale ale comunei Nădrag, precum şi necesarul de 

personal pentru îndeplinirea acestor activităţi ; 

              Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a Consiliului Local; 

              În temeiul prevederilor art. 129 alin. (3) lit. c) , art.139 alin . (1) art. 610 şi art. 611,  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ. 

              În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E :    

              Art. 1 Se aprobă transformarea funcţiei publice generale de secretar al UAT Comuna Nădrag în funcţia publică specifică de secretar 

general al UAT Comuna Nădrag şi introducerea acestei modificări în organigrama şi statul de funcţii al UAT Comuna Nădrag pentru anul 2020. 

              Art. 2  Se aprobă transformarea compartimentului „Urbanism” din organigrama UAT Comuna Nădrag în compartimentul „Achiziţii 

publice şi relaţii cu publicul ” şi se aprobă înfiinţarea funcţiei publice de execuţie de consilier achiziţii publice.  

              Art. 3  Se aprobă organigrama aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag şi serviciilor publice  pentru anul 2020 prezentată 

în anexa  I  la prezenta. 

             Art. 4 Se aprobă statul de funcţii nominal al aparatului de specialitate  al primarului comunei Nădrag şi serviciilor publice pentru anul 

2020 prezentat în anexa II la prezenta. 

             Art. 5   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru. 

             Art. 6   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului -  Judeţul Timiş . 

- Primarului comunei Nădrag 

- Secretar 

- Afişare                                 

                   

                                                                                                                                                                                                  Preşedinte şedinţă                                                                                                                                                          

Contrasemnează secretar general: Fuior Mărioara                                                                                                                   Lăzărescu Răzvan 

 

Consilier juridic: Wagner Marian 

 

 

 

 



                                                                                                        Anexa I  la HCL Nădrag nr.4.din 29.01.2020 

 

 

 

 
                                                                                                         

                               
  ORGANIGRAMA APARATULUI DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI COMUNEI NĂDRAG 

                                                   ŞI SERVICIILOR PUBLICE  

                    PENTRU ANUL 2020 

 

                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                             

 

 

                                                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

Total posturi / din care: 22 

Demnitari 2 

FP specifice 1 

FP  execuţie 4 

FP executie temporar vacanta 1 

Total  FP 6 

Pers. contractual de execuţie 14 

Total  Pers. contractual     14 

CONSILIUL LOCAL           PRIMAR 

Ap. perm. de lucru 

Consilier juridic 

Nr. posturi : 1 

P contractual 

As.personali 

persoane cu 

habndicap 

Nr. posturi 

22 

    

Adminis- 
  trativ 

Nr. posturi:  

6  

Pers. 
contractual 

 

 

Aparat 

propriu 

     Social 

Nr. posturi:    
1 

FP execuţie 

VICEPRIMAR 

VICEPRIMAR 

SECRETAR GENERAL 

Nr. posturi:1   FP specifica 

FP conducere 

    Agricol 
Nr. posturi:  

1 

FP execuţie 

Financiar 
Contabilit. 
Imp.Taxe 

Nr.Posturi 3 : 
2 FP executie 
Din care 1 temporar 
vacant + 
1 pers contractual 

Achiziţii 

publice 

Relaţii cu 
publicul 
Nr. posturi:  

1 

FP execuţie 

S.P.Pom- 

pieri civili 

Nr. Posturi :  

           1 

Personal 

contractual 

Serviciul apa 

canalizare  

Nr. posturi:5 

    p.contractual 

Servicii publice 

         + 

Activităţi 

autofinanţate 



 

Anexa II la HCL Nădrag nr.4 din 29.01.2020 

 

STAT DE  FUNCTII NOMINAL AL APARATULUI  DE  SPECIALITATE AL PRIMARULUI         

PENTRU  ANUL   2020          

 
FUNCTII DE DEMNITATE  PUBLICĂ 

Nr. 

crt 

DENUMIREA 

FUNCTIEI 

STRUCTURA 

FUNCTIEI 

COEFICIENT DE IERARHIZARE NUMELE SI PRENUMELE  

TITULARIULUI  POSTULUI 

NIVEL STUDII 

1 PRIMAR FDP 4 MUNTEAN LIVIU S 

2 VICEPRIMAR FDP 3 LINGINARI PUIU IOAN PL 
 

 APARAT DE SPECIALITATE 

Nr. 

crt 

DENUMIREA  

FUNCTIEI 

Clasa 

Functiei 

Grad prof./ 

Treapta/prof 

Coeficient 

de 

ierarhizare 

Grada 

tia 

Structura 

Functiei 
NUMELE SI PRENUMELE 

TITULARIULUI POSTULUI 

Nivel studii 

1 Secretar   2,95 5 FPC FUIOR MARIOARA S 
COMPARTIMENTUL FINANCIAR CONTABILITATE,IMPOZITE SI TAXE 

1 Inspector I Superior 2,95 5 FPE SPRINGER INGRID BETTINA S 

2 Referent – impozite si- 

taxe  

III IA 2,00 5 FPE – temporara 

vacant 

BUZAN ADINA  ( ocupa postul temporar 

vacant pe perioada determinata) 

M 

3 Referent - casier III Superior 1,536  FCE MIREA GABRIELA M 
COMPARTIMENTUL AGRICOL 

1 Referent III Superior 2,000 5 FPE BUIBAS MARIA M 
COMPARTIMENTUL ASISTENŢA SOCIALĂ 

1 Inspector I Superior 2,538 5 FPE ANGHELONI PARASCHIVA S 
COMPARTIMENTUL ACHIZIŢII PUBLICE RELAŢII CU PUBLICUL  
1 Consilier achiziţii I Principal 1,536 2 FPE VACANT S 
COMPARTIMENTUL POMPIERI 

1 Sef SVSU   1,536 3 FCE BUŞE CAMELIA SIMONA M 
COMPARTIMENTUL ADMINISTRATIV 

1 Conducător auto  
 

1,900 5 FCE JURCONI FILIP LEONARD Sc.prof 

2 Paznic   1,536 5 FCE IONELE   IOAN M 

3 Paznic   1,536 5 FCE SUCIU   SILVIU M 

4 Paznic   1,536 5 FCE TECSA PETRU M 

5 Guard   1,536 5 FCE MARCU CRISTINA Sc.prof 

6 Conducator auto   1,536 5 FCE ANGHEL MARIAN Sc . prof 
APARAT  PERMANENT DE LUCRU AL CONSILIULUI LOCAL 

1 Consilier juridic I IA 2,95 5 FCE WAGNER MARIAN S 

SERVICIUL APA CANALIZARE 

1 Muncitor calificat  III 1,536 5 FCE POPESCU ŞTEFAN Sc prof 

2 Muncitor calificat  III 1,348 5 FCE GLAUBER HERMAN MARCEL  Sc prof 

3 Muncitor calificat  III 1,348 5 FCE POPESCU MARGARETA Sc prof 

4 Muncitor calificat  III 1,348 5 FCE VACANT Sc prof 

5 Muncitor necalificat  I 1,308 0 FCE VACANT Studii elementare 

 

NR. FUNCŢII DEMNITARI 2 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE 6 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE SPECIFICE 1 

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE EXECUŢIE 4 

NR. FUNCŢIE EXECUŢIE TEMPORARA VACANTE 1 

NR. TOTAL FUCNŢII CONTRACTUALE DE 

EXECUŢIE 

14 

NR. TOTAL FUNCŢII IN INSTITUŢIE 22 



 


